
Corpo di Polizia Locale Roma Capitale
VII Gruppo Municipale Tuscolano
Coordinamento di Sezioni2
Sezione Polizia Stradale
Reparto Interno Esterno UITSS

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO VL/136/2024 del 11/04/2024

NUMERO PROTOCOLLO VL/23202/2024 del 11/04/2024

OGGETTO: Modifica provvisoria della disciplina di traffico in varie vie del Municipio VII a seguito di richiesta
occupazione di suolo pubblico per cerimonia 80 anniversario rastrellamento del Quadraro.

IL DIRETTORE

ANGELO GIULIANI

Responsabile del procedimento: Angelo Giuliani

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANGELO GIULIANI

rif:202400029515 Repertorio: VL/136/2024 del 11/04/2024 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

che a seguito richiesta di sopralluogo congiunto richiesto dal Cerimoniale Capitolino in occasione delle cerimonie e
del corteo organizzati per la commemorazione dell’80° anniversario del rastrellamento del quartiere Quadraro in
varie vie del Municipio Roma VII è emersa la necessità di modificare la disciplina di traffico;
che in data 10/04/2024 con nota protocollo RA/18937/2024 acquisita agli atti di questa U. VII Tuscolano PRLC il
Gabinetto del Sindaco – II Direzione Cerimoniale ha indicato il cronoprogramma della commemorazione di cui sopra
tra cui un corteo da svolgersi da via dei Quintili a al parco “17 Aprile 1944” in via Asconio Pediano e l’inaugurazione
della targa toponomastica intitolata ai “Deportati del Quadraro) in via Deportati del Quadraro (già via Arrigo Solmi);
di quanto sopra occorre emettere disciplina di traffico provvisoria per le strade interessate per permettere lo
svolgimento delle manifestazioni;
che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, in attuazione dell’art. 6-bis della legge 241/1990 e degli artt.
6 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;

CONSIDERATO CHE

l'art. 5 c.3 e gli artt. 6 - 7 del D. Lgs. 285/92 e il D.P.R. n. 495/92;
l'art. 107 c. 2 del D. Lgs. n. 267/2000;
l'art. 66 del Deliberazione Consiglio Comunale n. 10/1999

DETERMINA

dalle ore 07:00 fino a cessate esigenze del 17/04/2024 di istituire:

Divieto di transito per il tempo strettamente necessario al passaggio del corteo in

Via dei Lentuli, da Via Tuscolana a Largo dei Quintili;
Via Monte del Grano, da Largo dei Quintili a Piazza dei Tribuni;
Piazza dei Tribuni, lato parco “17 Aprile 1944”, da via Monte del Grano a via Asconio Pediano;
Via Asconio Pediano da piazza dei Tribuni all’entrata del Parco” 17 Aprile 1944”.

Divieto di transito per il tempo strettamente necessario alla cerimonia di inaugurazione della targa toponomastica
intitolata ai “Via Deportati del Quadraro” in

Via Deportati del Quadraro (già via Arrigo Solmi) dall’intersezione con Via Giuseppe Salvioli all’intersezione con
Piazza dei Decemviri;
Piazza dei Decemviri, corsia destra, dall’intersezione con Via Giuseppe Chiovenda all’attraversamento pedonale sito
prima del distributore carburanti.

Divieto di fermata in:

Via Monte del Grano, lato dx, dall’intersezione con Largo dei Quintili all’intersezione con Via dei Mamili;
Piazza dei Decemviri, lato sx, su tutta la piazza, adiacente square centrale;
Piazza dei Decemviri, ambo i lati, dall’intersezione con Via Giuseppe Chiovenda all’attraversamento pedonale sito
prima del distributore carburanti
Via Deportati del Quadraro (già via Arrigo Solmi), ambo i lati, dal civ. 10 all’intersezione con Piazza dei Decemviri.

L' U.O. GPIT PLRC è responsabile dell'apposizione della segnaletica mobile che deve essere conforme al Regolamento del
Codice della Strada e apposta almeno 48 ore prima. L’apposizione della segnaletica provvisoria, dovrà essere comunicata
all’U.O VII Gruppo Tuscolano di Polizia Locale all’indirizzo di posta elettronica
07tuscolanoprotocollo.polizialocale@comune.roma.it, ed ai numeri 0667695495/5496.

rif:202400029515 Repertorio: VL/136/2024 del 11/04/2024 Pagina 2 di 4



Per il periodo di validità della presente Determinazione dirigenziale di traffico, è sospesa ogni preesistente disposizione
in contrasto.

Tutti gli organi di polizia stradale sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza delle disposizioni di cui al
presente provvedimento.

Strumenti di tutela amministrativa e giurisdizionale:

Ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro 60 gg dalla esecuzione del provvedimento.

IL DIRETTORE

ANGELO GIULIANI

rif:202400029515 Repertorio: VL/136/2024 del 11/04/2024 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta.

rif:202400029515 Repertorio: VL/136/2024 del 11/04/2024 Pagina 4 di 4


		2024-04-11T15:37:41+0200
	Angelo Giuliani




